Castello Genuae, paterna sollicitudine, providere volentes, harum serie, nostrique auctoritate officii, volumus et decernimus, ut omnes libri concessi ad usum a. r. p. mag. fr. Angelici Thomae Cuneo, filii eiusd. conv., omnino post eius mortem applicentur praefatae bibliothecae, nec aliter... possit de iisdem disponi. Similiter... ut quidquid pecuniae in morte praefati patris reperietur, ad eius usum concessae, totum inviolabiliter applicetur eidem bibliothecae, nec possit in quemcumque alium usum distrahi vel impendi... Datum Romae, die 9 septembris 1747.

Ita est fr. Petronius Volta, lector moralis et consiliorum secretarius.

Die 12 februarii 1761 patres a consiliis iuxta praescriptum rev.^m p. Ripoll, magistri ordinis, die 9 septembris 1747, ac rev.^m p. de Boxadors 13 septembris 1760, declaraverunt quamlibet actionum sub nomine p. Angelici Thom. Cunei in prov. mag. repertarum in monte conservationis et pagarum s. Georgii quae fuerit extracta, ibidem esse iterum reponendam, donec omnibus extractis, tota pecunia redigatur in fundum sive capitale fructiferum, cuius fructus nequeat in alios usus distrahi, sed impendatur in emptionem librorum pro bibliotheca conventus, perpetuis futuris temporibus. Porro actiones quae in dictis montibus conservationis et pagarum s. Georgii modo asservantur sunt 43.

(1) Die 11 iunii 1771 patrum consilium congregavit a. r. p. prior, Pius Joseph Assereti, proposuitque num placeret mutuo dare bibliothecae ex bonis conventus summam librarum mille tercentum ad comparanda commentaria A. R. scientiarum; ita ut annuatim per partes ex redditibus bibliothecae praedictae summae fiant solutiones, donec solutio integra peracta conventui fuerit. Id, latis secretis calculis, votis omnium receptum est.

(2) Die 25 februarii 1774 convocatis patribus a consiliis ab a. r. p. mag. fr. Domenico ab Auria priore, manifestata et lecta fuit epistola data sub die 9 februarii

Non consta si eleggesse mai il bibliotecario fino a tanto che la libreria rimase al primitivo suo luogo, ma accaduto il trasferimento alla nuova sede, si cominciò ad attribuire a quell'ufficio la ben dovuta importanza. Siane prova la nomina ad esso di religiosi dotti, provetti, e per lo più insigni maestri; che dopo una lunga carriera d'insegnamento preso onorato riposo, non sdegnarono spendere gli ultimi anni di vita a pro' di una istituzione così benefica, e taluni la vantaggiarono con generose largizioni del proprio. Eccone l'elenco:

an. 1774 rev.^m patris mag. gen. fr. Io. Thomae de Boxadors, paterne inclinati in concedenda facultate accipiendi summam quatuor millearum litarum ex capitali bibliothecae relicto a patre mag. Cuneo, cum obligatione tamen ex bonis annuilibus dicti conventus ipsas restituendi, asservando nimirum singulis annis aliquam pecuniae quantitatem, a patribus a consiliis congregatis statuendam, ut in unam summam collecta, totalis fieri posset dicti capitalis redintegratio. Idem p. mag. prior patribus ipsis exposuit qualem portionem vellent stabilire, et si placeat rev.^m mag. ord. designarunt centum quinquaginta liras annuas; latisque secretis suffragiis, praeter unum, vota omnia fuere favorabilia.

Riconvocato dallo stesso il consiglio addì 14 marzo successivo, si lesse la lettera del Generale in data 5 marzo stesso, in cui dava la definitiva facoltà alle suddette condizioni, *pro necessitatibus eiusd. conventus.*

Die 11 maii 1778 congregato consilio patrum ab a. r. p. mag. fr. Vinc. Lercari priore .. propositum fuit num placeret instituere censum librarum octo mille de bonis ad bibliothecam pertinentibus, quae bona ipsi provenerunt ex actionibus, ut vulgo dicitur, s. Georgii; et omnes datis secretis calculis unanimi suffragio, potestatem fecerunt sindaco pro tempore instituendi huiusmodi censum cum annua solutione librarum quatuor pro quolibet centenario, dummodo tamen in institutione serventur omnia de iure servanda, et omnes adhibeantur cautelae sive prae-cautiones necessariae pro assecuratione dicti census.

P. TOMMASO MARIA GIOVI.

Fu il primo, e veramente degno di capitanare i successori. Leggo nel libro dei consigli:

Die 27 maii 1665 a. r. p. prior, fr. Albertus Maria Fabianus, congregavit patres a consiliis, quibus proposuit pro bibliothecario a. r. p. mag. Thomam de Genua, ut haberet custodiam librorum bibliothecae, et retineret apud se clavem unam, et alteram comunem patribus teneret lector moralis, et omnes id approbaverunt.

PP. GIO. MARIA BORZINO, IPPOLITO MARIA FABIANI.

Il p. Borzino è lo storiografo e sillabista spesso da noi citato, e che più di tutti prese a petto la cura della biblioteca, di cui disegnò anche il piano prospettico, esistente ancora in archivio. Rinunziò l'ufficio al suo coadiutore il 10 gennaio 1690.

Die 24 februarii 1689... propositus fuit in bibliothecarium conventus rev. pater, fr. Io. Maria Borzinus, et in coadiutorem eiusdem rev. pater, fr. Hyppolitus Nic. Fabianus, qui ambo unanimiter per vota secreta in dictis officiis acceptati sunt. Cum hac tamen conditione, scilicet, quod si patres lectores, primarius et moralis, petierint aliquos libros ex existentibus in bibliotheca conventus, teneantur praedicti patres, bibliothecarius et coadiutor eius, ipsos commodare dictis patribus lectoribus; ita tamen quod postquam dictis libris usi fuerint, patres lectores iterum debeant reponere dictos libros in bibliotheca, aut restituere rev. patri bibliothecario, vel coadiutori.

P. PAOLO DOMENICO SPINOLA.

Die 6 novembris 1692... cum ob mortem rev. p. lect. fr. Hyppoliti Nicolai Fabiani, vacatum sit officium bibliothecarii, propositum fuit praedictis patribus an eis placeret eligere pro dicto officio exercendo a. r. p. lect. Paulum Dominicum Spinulam, et omnes, unanimi ac secreto calculo, consensum dederunt.